
 

1 
 

 

Comune di San Vito sullo Ionio 
(Provincia di Catanzaro) 

Prot. n. 3908 

DECRETO DEL SINDACO  N. 3  DEL 23.09.2020 

Oggetto:  CONFERIMENTO DI TITOLARITA’ DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
DEL COMUNE DI SAN VITO SULLO IONIO A DIPENDENTE DI CATEGORIA C AI SENSI DELL’ARTICOLO 17, 
COMMA 3, DEL C.C.N.L. COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 21.05.2018.  PROROGA DECRETO DEL 
COMMISSARIO N. 3 DEL 29.04.2020. 

Premesso che in data 20 e 21 settembre si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione diretta del 
Sindaco e del rinnovo del Consiglio Comunale di San Vito sullo Ionio; 

Che  il sottoscritto è risultato, in seguito alle suddette consultazioni,  eletto alla carica di sindaco del Comune 
di San Vito sullo Ionio come da proclamazione del 22.09.2020;  

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e successive modificazioni il quale sancisce, in materia di enti locali, la 
distinzione tra le funzioni di indirizzo e controllo spettanti agli organi politici e quelle di gestione 
amministrativa attribuite ai dirigenti, elencando al terzo comma tutta una serie di atti e provvedimenti di 
competenza della dirigenza;  

Che con decreto del Commissario n. 3 del 29.05.2020 è stata conferita in via straordinaria al dipendente 
Roberto Bilotta, in servizio presso questo ente con la qualifica di istruttore, inquadrato nella categoria C, 
l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del C.C.N.L. Comparto 
Funzioni locali del 21.05.2018.  

Ritenuto necessario, al fine di dare continuità all’azione amministrativa, prorogare il succitato Decreto del 
Commissario n. 2 del 13.05.2020 fino al 31.12.2020;  

DECRETA 

 Di prorogare il Decreto del Commissario n. 3 del 29.04.2020 di conferimento, in via straordinaria, al 
dipendente Roberto Bilotta, in servizio presso questo ente con la qualifica di istruttore, inquadrato nella 
categoria C, dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa ai sensi dell’articolo 17, comma 3, del 
C.C.N.L. Comparto Funzioni locali del 21.05.2018;  

Di STABILIRE che la durata dell’incarico, così conferito, è determinata con decorrenza dalla data di adozione 
del presente decreto e fino al 31.12.2020;  

DARE ATTO: 

-  che, ai sensi del comma 5 del richiamato art. 17 del C.C.N.L. Comparto Funzioni locali del 21.05.2018, 
l’incaricato ha diritto alla sola retribuzione di posizione e di risultato previste per la posizione 
organizzativa nonché, sussistendone i presupposti, anche ai compensi aggiuntivi previsti dall’articolo 18 
del C.C.N.L. Comparto Funzioni locali del 21.05.2018, con esclusione di ogni altro compenso o elemento 
retributivo, ivi compreso quello per mansioni superiori di cui all’articolo 8 del CCNL del 14.9.2000; 

      -    che la retribuzione di posizione attualmente prevista per l’incarico di Responsabile dell’Area Economico 
Finanziaria conferito a personale ascritto alla cat. D ammonta ad € 6.000,00 annui lordi per tredici 
mensilità;  



 

2 
 

-    che la retribuzione di posizione va determinato entro i limiti a tal fine stabiliti dall’art. 15, comma 3, del 
del C.C.N.L. Comparto Funzioni locali del 21.05.2018  per i dipendenti inquadrati in categoria C per l’ipotesi 
di conferimento dell’incarico in esame a dipendente inquadrato nella Cat. C; 

 DI RITENERE OPPORTUNO quantificare il compenso dovuto all’interessato a titolo di retribuzione di posizione 
e di risultato come segue:  

a. retribuzione di posizione: euro 5.500,00 importo annuale lordo per n. 13 mensilità;  
b. retribuzione di risultato: sulla base delle risultanze della valutazione, nell’ambito dello specifico 
fondo, come determinato ai sensi dell’articolo 15, comma 4, del Ccnl del 21 maggio 2018; 

 DI TRASMETTERE copia del presente decreto all’interessato, ai fini della relativa accettazione, e 
successivamente all’Ufficio del Personale per l’inserimento nel fascicolo personale della dipendente 
interessata;  

Di dare mandato al competente Ufficio per l’assunzione dell’impegno della spesa;  

Di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio Comunale e sul sito web istituzionale per quindici giorni 
consecutivi.  

San Vito sullo Ionio, lì 23.09.2020 

   IL SINDACO                                                                                                  IL RESPONSABILE DI SETTORE: 
F.to  Antonio TINO                                                                                                       PER ACCETTAZIONE  
                                                                                                                                    F.to  Roberto Bilotta 
 

 


